

## Cuenta de explotación

Empresa: CONFED. EDUCACION Y GESTION  
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

De Apertura a Diciembre  
Acumulados 2024 (Euro)

De Apertura a Diciembre  
Acumulados 2023 (Euro)

### A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Ingresos actividad propia	1.675.577,18	909.421,41
a) Cuotas de usuarios y afiliados	1.155.039,85	827.482,24
b) Subvenciones a la actividad	520.537,33	81.939,17
c) Donaciones y legados a la actividad		
2. Ventas y prestación de servicios.	38.502,13	19.010,97
a) Ventas	38.502,13	
b) Prestaciones de servicios		19.010,97
3. Gastos por ayudas y otros	-5.070,00	-27.256,54
a) Ayudas monetarias	-5.070,00	-3.090,00
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colabor. y del órgano de gob.		
d) Reintegro de subvenciones, donac. y leg.		-24.166,54
4. Trab.realizados por la emp. para su activo		
5. Aprovisionamientos	-549.133,29	-82.997,15
a) Consumo de mercaderías		
b) Consumo materias primas y mat.consumibles	-28.179,98	-16.657,82
c) Trabajos realizados por otras empresas	-520.953,31	-66.339,33
d) Deterioro mercaderías, mat.primas y otros		
6. Otros ingresos de explotación.	854.408,23	417.082,11
a) Ingresos accesorios y gestión corriente	305.127,15	376.297,10
b) Subvenciones explot.incorporadas Rtdo ejer		
c) Cuotas de usuarios y afiliados		
d) Ingresos por publicidad	549.281,08	40.785,01
e) Donaciones		
7. Gastos de personal.	-642.755,88	-638.305,04
a) Sueldos, salarios y asimilados	-484.407,19	-486.974,37
b) Cargas sociales	-158.348,69	-151.330,67
c) Provisiones		
8. Otros gastos de explotación.	-1.081.147,05	-693.952,24
a) Servicios exteriores	-883.290,17	-360.517,62
b) Tributos	40.976,67	-5.869,61
c) Pérdidas,deterioro operaciones comerciales	-1.369,95	-9.213,65
d) Otros gastos de gestión corriente	-237.463,60	-318.351,36
e) Costes directos proyectos cooperación		
9. Amortización del inmovilizado	-33.417,58	-34.219,92
10. Imputación subvenciones inmov no finan.		
11. Excesos de provisiones		41.544,49
12. Deterioro y Rtdo.enajenación inmovilizado		-527,43
a) Deterioros y pérdidas		
b) Resultados por enajenaciones y otras		-527,43
12.1 Otros resultados	4.322,85	13.867,52

### A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN

( 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12 )

13. Ingresos financieros	119.613,33	-76.331,82
a) De particip. en instrumentos de patrimonio		
a1) En empresas del grupo y asociadas		
a2) En terceros		
b) De valores negociables y créditos inmov.	119.613,33	
b1) De empresas del grupo y asociadas	90.907,10	
b2) De terceros	28.706,23	
14. Gastos financieros		

## Cuenta de explotación

Empresa: CONFED. EDUCACION Y GESTION  
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

De Apertura a Diciembre  
Acumulados 2024 (Euro)

De Apertura a Diciembre  
Acumulados 2023 (Euro)

a) Por deudas con empresas grupo y asociadas		
b) Por deudas con terceros		
c) Por actualización de provisiones		
<b>15. Variación valor razonable instrum. finan.</b>		
a) Cartera de negociación y otros		
b) Imputación Rtdo.ejer.activos dispon.venta		
<b>16. Diferencias de cambio</b>		
<b>17. Deterioro y Rtdo. enajenaciones instr.fin</b>	<b>30.626,35</b>	<b>77.041,69</b>
a) Deterioros y pérdidas		
b) Resultados por enajenaciones y otras	30.626,35	77.041,69
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO ( 12+13+14+15+16 )</b>	<b>150.239,68</b>	<b>77.041,69</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES IMPUESTOS ( A.1 + A.2 )</b>	<b>411.526,27</b>	<b>709,87</b>
18. Impuestos sobre beneficios	15.354,12	68.843,96
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE D OPERACIONES CONTINUADAS ( A.3 +17 )</b>	<b>426.880,39</b>	<b>69.553,83</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>		
19. Resultado ejer.oper. interrumpidas neto		
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO ( A.4 + 18 )</b>	<b>426.880,39</b>	<b>69.553,83</b>